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TOMAR RECURSOS: 

 
 

 
 

Cifras en miles de colones
Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000104 Sueldo a base de comisión 0 9 269 0 9 269

000105 Suplencias 0 10 035 0 10 035

000301 Retribución por años servidos 12 278 0 0 12 278

000303 Decimotercer mes 1 023 1 608 0 2 631

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 1 136 1 786 0 2 921

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 61 97 0 158

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 184 290 0 474

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 614 965 0 1 579

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 61 97 0 158

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 665 1 046 0 1 712

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 368 579 0 947

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 184 290 0 474

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 1 683 0 0 1 683

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 6 172 0 0 6 172

010199 Otros alquileres 2 200 0 0 2 200

010304 Transporte de bienes 136 0 0 136

010306 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales 70 000 0 0 70 000

010307 Servicios de Tecnologías de Información 26 968 97 586 0 124 554

010402 Servicios Jurídicos 0 0 500 500

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 44 301 4 500 0 48 801

010406 Servicios Generales 10 0 0 10

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 0 19 807 0 19 807

010501 Transporte dentro del país 397 0 0 397

010502 Viáticos dentro del país 12 960 0 0 12 960

010702 Actividades Protocolarias y Sociales 0 5 000 0 5 000

010808 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información 623 558 0 0 623 558

010999 Otros Impuestos 36 788 740 0 37 528

019905 Deducibles 4 274 0 0 4 274

020203 Alimentos y bebidas 510 0 0 510

020402 Repuestos y accesorios 94 0 0 94

029904 Textiles y vestuario 0 1 779 0 1 779

030207 Intereses sobre préstamos del Sector Privado 2 367 000 0 0 2 367 000

040201 Adquisición de Valores del Gobierno Central 159 062 0 0 159 062

050105 Equipo de cómputo 71 412 0 0 71 412

060601 Indemnizaciones 7 054 0 0 7 054

3 451 156 155 472 500 3 607 128
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 

Cifras en miles de colones
Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

000101 Sueldos para cargos fijos 59 084 1 688 0 60 772

000105 Suplencias 0 14 114 0 14 114

000201 Tiempo extraordinario 0 48 162 0 48 162

000303 Decimotercer mes 5 233 5 337 0 10 570

000304 Salario escolar 3 740 107 0 3 847

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 5 811 5 927 0 11 738

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 314 320 0 634

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 942 961 0 1 903

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 3 141 3 204 0 6 345

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 314 320 0 634

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 3 405 3 473 0 6 878

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 1 885 1 922 0 3 807

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 942 961 0 1 903

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 6 764 0 0 6 764

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 0 4 972 0 4 972

010304 Transporte de bienes 200 136 0 336

010307 Servicios de Tecnologías de Información 358 756 0 0 358 756

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 0 44 301 0 44 301

010406 Servicios Generales 0 10 500 510

010501 Transporte dentro del país 0 5 397 0 5 397

010502 Viáticos dentro del país 0 12 960 0 12 960

010808 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información 71 412 0 0 71 412

020203 Alimentos y bebidas 0 510 0 510

020306 Materiales y productos de plástico 50 0 0 50

020402 Repuestos y accesorios 4 274 44 0 4 318

029904 Textiles y vestuario 1 200 0 0 1 200

029906 Útiles y materiales de resguardo y seguridad 2 000 0 0 2 000

029907 Útiles y materiales de cocina y comedor 0 4 500 0 4 500

030206 Intereses sobre préstamos de Instituciones Públicas Financieras 2 367 000 0 0 2 367 000

049901 Aportes de Capital a Empresas 71 131 0 0 71 131

059903 Bienes intangibles 479 702 0 0 479 702

3 447 300 159 328 500 3 607 128


